
 
COMUNE DI PONTEDERA 

Provincia di Pisa 
   
 
  IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
   
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Delibera Numero 27  del 28/07/2015 
 
OGGETTO: 
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015-2016-2017 ED ELENCO 
ANNUALE DEI LAVORI 2015 - APPROVAZIONE. 
  
L’anno duemilaquindici il giorno ventotto del mese di Luglio alle ore 16:45 nell’apposita 
sala del Municipio si è riunito il Consiglio Comunale per deliberare sulle proposte 
all’Ordine del Giorno dietro invito diramato dal Presidente in data 21/07/2015 Prot. n. 
23976 in seduta pubblica di CONVOCAZIONE PRIMA, SESSIONE ORDINARIA.  
 
Sulla trattazione del presente argomento risultano presenti: 
 
MILLOZZI SIMONE P 
PAOLUCCI ANDREA P 
PANDOLFI DOMENICO P 
PUCCINELLI ALESSANDRO  P 
BARONI FEDERICA  A 
BELLI MATTIA P 
BRACCINI FABRIZIO P 
BOLOGNESI DAMIANO P 
CAPPELLI SIMONE P 

CASELLI SELENE P 
CIAMPALINI GIORGIO P 
CURCIO LUCIA  P 
DELLA BELLA FLORIANO P 
LEONE EUGENIO P 
TOGNETTI FABIO-ROBERTO P 
BARABOTTI FEDERICA  A 
TONCELLI FABIOLA P 

 
 
Partecipa alla riunione, ai sensi dell’art. 97, comma 4°, lettera a) del Decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267, il Segretario Generale TIZIANA PICCHI. 
 
Presiede il Presidente LUCIA CURCIO. 
 
Assistono alla seduta senza diritto di voto i Signori Assessori: 
CANOVAI LIVIANA, CECCHI MARCO, FRANCONI MATTEO, PAPIANI MARCO, PIRRI ANGELA  
 
 
Il Presidente ha accertato il numero legale per poter deliberare validamente, essendo 
presenti 15 Consiglieri su 17 assegnati. 
 
 



2 
 

Deliberazione C.C. n. 27  del  28/07/2015 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Presidente propone di relazionare e trattare con un’unica discussione i punti relativi al 
bilancio, segnatamente i punti nn.3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14 iscritti all’Ordine del giorno della 
seduta odierna; 

Con il consenso dei Consiglieri presenti seguono gli interventi del Sindaco Simone Millozzi, 
degli Assessori Marco Papiani e Matteo Franconi e dei Consiglieri Alessandro Puccinelli, Andrea 
Paolucci, Domenico Pandolfi e Fabrizio Braccini, come risulta dalla registrazione integrale 
conservata in atti; 
 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 14.10.2014 è stato 
adottato lo schema di programma triennale delle opere pubbliche 2015 - 2017 e l’elenco annuale 
dei lavori  2015; 

 
Visti: 

 
- la Relazione Tecnica predisposta dal Dirigente del 1^ Settore “Pianificazione Urbanistica, 

Edilizia e Lavori Pubblici” allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la 
lettera “A”; 
 
- il piano triennale delle Opere Pubbliche 2015 - 2017 e l’elenco annuale dei lavori 2015 allegato 
alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera “B”; 
 
 Ritenuto necessario procedere all’approvazione del programma triennale delle opere 
pubbliche 2015 - 2017 e dell’ elenco annuale dei lavori 2015 redatti sulla base della proposta di cui 
alla deliberazione della Giunta Comunale n. 107  del  14.10.2014  sopracitata; 
 

Visti: 
 
- l’art. 128 del D.lgs. 163 del 12.4.2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e successive modificazioni e 
integrazioni; 
 
- l’art. 13 del D.P.R. n. 207 del 5.10.2010”Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.lgs. n. 
163/2006 "; 
 
- il D.M. 24 ottobre 2014 “Schemi tipo per la pubblicazione e redazione del programma triennale 
OO.PP ed elenco annuale dei lavori”; 
 
- il decreto legislativo n.267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali a 
norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265” e successive modifiche e integrazioni; 
 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 27/07/2015 con la quale è stato approvato il 
programma triennale delle opere pubbliche 2015-2017 e l’elenco annuale dei lavori dell’anno 
2015; 
 
-il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto espresso, come stabilito dal comma 1 
dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, in data 28/07/2015., dal Dirigente del 1° 
Settore “Pianificazione Urbanistica, Edilizia e Lavori Pubblici” arch. Massimo Parrini; 
 
-il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso, come stabilito dal comma 1 
dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, in data 28/07/2015, dal Dirigente del 3° 
Settore “Finanziario e Sviluppo Locale” dott. Giuseppe Amodei; 
 



3 
 

Deliberazione C.C. n. 27  del  28/07/2015 

Con voti favorevoli n.12 espressi in forma palese da n. 12 consiglieri votanti su n.15 
consiglieri presenti essendosi astenuti dal voto n. 3 consiglieri (Paolucci Andrea, Pandolfi 
Domenico e Toncelli Fabiola ); 

 
A seguito della proclamazione del Presidente; 
 

DELIBERA 
  
1) Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e nella relazione tecnica allegata 
quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera “A” il piano triennale delle opere pubbliche 
2015 – 2017 e l’elenco annuale dei lavori 2015 parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione sotto la lettera “B”; 
  
2) Di dare mandato al Dirigente del 1° Settore “Pianificazione Urbanistica, Edilizia e Lavori 
Pubblici” di porre in essere tutti gli atti gestionali necessari per dare esecuzione e pubblicità al 
presente provvedimento; 
 
3) Di incaricare l’Ufficio Segreteria di comunicare l'avvenuta approvazione del presente atto a 
tutti i Settori dell’Ente. 
 
Quindi, con successivi favorevoli n.12 espressi in forma palese da n. 12 consiglieri votanti su 
n.15 consiglieri presenti essendosi astenuti dal voto n. 3 consiglieri (Paolucci Andrea, Pandolfi 
Domenico e Toncelli Fabiola) il Consiglio Comunale dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

 
Letto e sottoscritto 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
Lucia Curcio Tiziana Picchi  
Firmato digitalmente      Firmato digitalmente 

 


